
31.07.2007

 

РЕШЕНИЕ
собрания депутатов Шумерлинского района

от 26.07.2007г.  № 21/1

28

ОБ ИТОГАХ СОЦИАЛЬНО- ЭКОНОМИЧЕСКОГО  РАЗВИТИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

Рассмотрев итоги социально-экономического  развития
Шумерлинского района за 1 полугодие 2007 года

Собрание депутатов Шумерлинского района решило:

1. Итоги социально-экономического развития
Шумерлинского района за 1 полугодие 2007 года принять к
сведению.

2. Рекомендовать отделу по взаимодействию с
предприятиями АПК администрации Шумерлинского района
совместно с главами сельских поселений, руководителями
сельскохозяйственных и обслуживающих предприятий:

-продолжить работу по реализации национального проекта
«Развитие АПК»;

-принять меры, направленные на обеспечение выполнения
показателей, предусмотренных Соглашением между Кабинетом
Министров ЧР и администрацией района на 2007 год.

           3. Рекомендовать управлению экономики,
имущественных и земельных отношений администрации
Шумерлинского района совместно с главами сельских поселений,
руководителями МУП «Шумерлинское районное БТИ», МУП
«Шумерлинский землемер», Шумерлинского филиала ФГУ
«Земельная кадастровая палата» по Чувашской Республике,
межрайонного отдела №3 Управления Роснедвижимости по
Чувашской Республике:

-активизировать работу по реализации Указа Президента
Чувашской Республики от 3 октября 2006 г. № 80 «О
дополнительных мерах по завершению государственного
кадастрового учета земельных участков и государственного учета
объектов недвижимости в Чувашской Республике»;

-продолжить проведение мониторинга средней заработной
платы на предприятиях, в организациях Шумерлинского района
согласно Указа Президента Чувашской Республики от 11 октября
2006 г. № 87 «О дополнительных мерах по обеспечению повышения
заработной платы в Чувашской Республике»;

-обеспечить контроль за исполнением законодательства по
защите прав потребителей, законодательства по размещению
муниципальных заказов бюджетными организациями района.

4. Главному врачу МУЗ «Шумерлинская ЦРБ»
активизировать работу по подготовке к предстоящему
лицензированию медицинской деятельности.

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на
постоянную комиссию по бюджету и экономике, торговле и
общественному питанию, развитию предпринимательства,
земельным и имущественным отношениям Собрания депутатов
Шумерлинского района.

6. Настоящее решение опубликовать в  информационном
издании  «Вестник  Шумерлинского района»

 Глава Шумерлинского района                В.А. Мурашкин

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА  1 ПОЛУГОДИЕ  2007 ГОД

П Р О Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ  ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

ПО ВОПРОСУ ОБ ИЗМЕНЕНИИ ОДНОГО ВИДА РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА НА ДРУГОЙ ВИД ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПЛОЩАДЬЮ 2,0007 ГА (В ТОМ ЧИСЛЕ ПАШНИ 2,0007 ГА),
ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ  РАЗРАБОТКИ МЕСТОРОЖДЕНИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ ПЕСКОВ И НАХОДЯЩЕГОСЯ В  1300 М

ЗАПАДНЕЕ ЖИЛОГО ДОМА № 40 ПО УЛ. ДУБОВСКАЯ ПОС. ДУБОВКА ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

с. Большие Алгаши Шумерлинского района
20 июля 2007г.

Время: 18 часов 00 минут

Председательствовал Рафинов Л.Г. – заместитель главы –
управляющий делами администрации Шумерлинского района;

Протокол вела Краснова О.М. – заместитель начальника
управления экономики, имущественных и земельных отношений,
секретарь комиссии.

В заседании комиссии приняли участие члены:

Алмазова О.В. – главный специалист управления экономики,
имущественных и земельных отношений;

Бакараев Н.М. – депутат Большеалгашинского сельского
поселения;

Кирюшин П.В. - глава Большеалгашинского сельского
поселения;

Крылова С.В. – заведующая сектором правового обеспечения
управления делами, информационно-правового обеспечения и
кадровой работы;

Михайлов А.В. – директор ООО «ПромТек»;
Селезнева Т.В. -  главный архитектор отдела строительства и

развития общественной инфраструктуры.

На публичных слушаниях присутствовали: депутаты
Собрания депутатов Большеалгашинского сельского поселения
Шумерлинского района, главы сельских поселений района,
начальники отделов и управлений администрации Шумерлинского
района, население Большеалгашинского и Русско-Алгашинского
сельских поселений (20 человек).

Рафинов Л.Г.: « В пос. Дубовка открыто месторождение
строительных песков на землях сельскохозяйственного назначения
(в том числе пашни), запасы которых составляют 2260 тыс.м3, в
том числе сухих песков – 583 тыс.м3. Пески соответствуют
требованиям ГОСТ, то есть пригодны для строительных работ и
рекомендуется в качестве заполнителя для строительных растворов.
Горнотехнические условия благоприятны для разработки
месторождения строительных песков открытым способом, то есть
без применения взрывных работ. Министерством природных
ресурсов и экологии Чувашской Республики был проведен конкурс
на право разработки Дубовского месторождения  строительных
песков Шумерлинского района. Победителем признано ООО
«ПромТек». В настоящее время они готовы приступить к разработке

карьера на площади 2,0007 га земель сельскохозяйственного
назначения (в том числе пашни 2,0007 га). Для этих целей
администрация района должна предоставить ООО «ПромТек»
земельный участок в аренду. Согласно требований действующего
законодательства необходим перевод земельного участка из земель
сельскохозяйственного назначения в земли промышленности и
иного специального назначения.

Кирюшин П.В.: «Строительный песок планируется
использовать на дорожные и строительные работы. Добыча
строительного песка на территории района позволит удешевить
его стоимость, обеспечить дополнительное поступление налогов в
бюджет.

Задан вопрос: Как это будет влиять на экологию;

Ответ: негативное влияние на экологию оказываться не будет,
т.к. ни взрывные работы, ни другие технологии, оказывающие
негативное действие на окружающую среду, применяться не будут.

Вопросов нет.

Заслушав и обсудив вопрос об изменении одного вида
разрешенного использования земельного участка на другой вид
использования площадью 2,0007 га (в том числе пашни 2,0007 га),
предназначенного для  разработки месторождения строительных
песков комиссия решила:

1. Признать допустимым разработку месторождения
строительных песков и изменение одного вида разрешенного
использования земельного участка на другой вид использования
площадью 2,0007 га (в том числе пашни 2,0007 га),
предназначенного для  разработки месторождения строительных
песков.

Проголосовали «за» - 8 человек.

Протокол составлен 20 июля 2007 года.

Председатель комиссии:                                                  Л.Г. Рафинов

Секретарь комиссии:                                                            О.М. Краснова



2
 

(тыс. руб.) 
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

 
 

Наименование доходов 

 
Назначено 

 

 
Исполнено 

1 2 3 3 
1 00 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ 
4804,6 5238,2 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2812,0 3145,6 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2812,0 3145,6 
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 790,0 822,9 
1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 
790,0 819,4 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  3,5 
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ 183,0 206,6 
 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ПО ОТМЕНЕ ННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ 

И ИНЫМ  ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 
 60,0 

 1 09 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 
2005 года в местные бюджеты  

 0,5 

 1 09 04010 02 0000 110 Налог на  имущество предприятий  51,7 
 1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим  до 1 января 

2006 года) 
 7,8 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДА РСТВЕННОЙ И  
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

531,1 519,0 

 1 11 05011 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на 
заключение договоров аренды за земельных участков, 
государственная собственность на которые на разграничена, 
расположенных в границах поселений (за исключением 
земельных участков, предназначен-ных для целей жилищного 
строительства) 

397,1 378,0 

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений  в хозяйственном 
ведении муниципальных унитарных предприятий 

134,0 141,0 

 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 33,0 17,2 
 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 33,0 17,2 
 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
247,5 247,5 

 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 208,0 205,2 
1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  14,2 
 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  48187,3 47810,9 
 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
48187,3 47810,9 

 2 02 01000 00 0000 151 Дотации от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

19958,3 19958,3 

   202 01001 05 0000 151 Дотации  бюджетам  муниципальных районов на 
выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 

16049,3 16049,3 

   202 01003 05 0000 151 Дотации  бюджетам муниципальных районов на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

3909,0 3909,0 

202 02000 00 0000 151 Субвенции  от других бюджетов бюджетной системы 
Российской 

19248,0 18871,6 

202 02004 05 0000 151 Субвенции бюджетам  муниципальных районов на 
осуществление федеральных полномочий по государственной 
регистрации актов гражданского состояния 

 
207,0 

 
207,0 

 202 02008 05 0000 151 Субвенции бюджетам  муниципальных районов для 
финансового обеспечения переданных исполнительно-
распорядительным органа муниципальных образова-ний 
полномочий по составлению  списков кандидатов  в 
присяжные заседатели федеральных судов   

 
 

3,8 

 
 
- 

202 02020 05 0000 151 Субвенции на обеспечение полномочий по воинскому учету  
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

 
117,5 

 
117,5 

 202 02039 05 0000 151 Субвенции бюджетам  муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное  
руководство  в государственных и муниципальных 
общеобразовательных школах 

 
763,9 

 
763,9 

202 02038 05 0000 151 Субвенции на выплаты единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных родительского 
попечения в семью 

 
68,0 

 
68,0 

 202 02040 05 0000 151 Субвенции бюджетам  муниципальных районов  на 
предоставление гражданам субсидий  на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 

 
796,4 

 
796,4 

202 02028 05 0000 151 Субвенции бюджетам на денежные выплаты медицинскому 
персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и медицинским сестрам скорой медпомощи 

 
844,9 

 
472,3 

202 02043 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на  
выполнение передаваемых  полномочий субъектов 
Российской Федерации 

 
5116,4 

 
5116,4 

РЕШЕНИЕ
собрания депутатов Шумерлинского района

О СТРУКТУРЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

от 26.07.2007г.  № 21/5

Руководствуясь постановлением Кабинета Министров
Чувашской Республики от 26 июня 2007 № 152 «О стандарте
структуры  центрального аппарата органов исполнительной власти
Чувашской Республики», постановлением главы Шумерлинского
района от  13 июля 2007 №  299  и на основании ст.19 Устава
Шумерлинского района,

Собрание депутатов Шумерлинского района решило:

1. Упразднить:
- Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям;
  - Отдел бухгалтерского учета, отчетности и контроля.
2. Реорганизовать в форме слияния:
- Отдел по взаимодействию с предприятиями

агропромышленного комплекса и отдел строительства и развития
общественной инфраструктуры в отдел сельского хозяйства,
строительства и  развития общественной инфраструктуры;

- Отдел образования и молодежной политики и отдел
культуры и архивного дела в отдел образования, культуры и спорта;

 3.  Переименовать:

- Управление делами, информационно-правового
обеспечения и кадровой работы в отдел организационной,
кадровой работы и информационно-правового обеспечения.

- Управление экономики, имущественных и земельных
отношений в отдел экономики, имущественных и земельных
отношений.

 4. Образовать:
      -   Сектор по делам гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям;
      -   Сектор  бухгалтерского учета и  отчетности.
 5. Утвердить прилагаемую структуру администрации

Шумерлинского района.
 6.  Признать утратившим силу решение Собрания депутатов

Шумерлинского района от 26 апреля 2007 № 8/8 « О структуре
администрации Шумерлинского района».

 7. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 1
октября 2007 года.

Глава Шумерлинского района                              В. А. Мурашкин

27

СТРУКТУРА
АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

1. Глава  района – глава администрации района

2. Заместители главы администрации Шумерлинского района:
- Заместитель главы администрации – начальник отдела организационной, кадровой работы и информационно-правового

обеспечения;
- Заместитель главы администрации – начальник отдела образования, культуры и спорта;
- Заместитель главы администрации – начальник отдела сельского хозяйства, строительства и развития общественной

инфраструктуры.

3. Структурные подразделения администрации Шумерлинского района:

      - Отдел организационной, кадровой работы и информационно-правового обеспечения;
-    Отдел записи актов гражданского состояния;
-    Отдел экономики, имущественных и земельных отношений;
- Отдел сельского хозяйства, строительства и развития общественной инфраструктуры;
-   Отдел образования, культуры и спорта;
-   Финансовый отдел;

      -    Сектор по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;
      -   Сектор  бухгалтерского учета и  отчетности.



мероприятий по профилактике терроризма в организациях
и информирование Комиссии;

ведение единого перечня объектов особой важности,
повышенной опасно-сти и жизнеобеспечения на территории

Шумерлинского района.
Руководитель аппарата Комиссии один раз в полгода

разрабатывает в уста-новленном порядке план работы аппарата
Комиссии.

СОСТАВ
АППАРАТА АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ В ШУМЕРЛИНСКОМ РАЙОНЕ

Леонтьев С.А. - начальник штаба  отдела внутренних дел по
г. Шумерле и Шумерлинскому                                              району
(руководитель аппарата Комиссии, по согласованию);

Абрамов В.А.   - оперативный уполномоченный отделения
УФСБ РФ по Чувашской Республике в г. Шумерля (заместитель
руководителя аппарата Комиссии, по согласованию);

Александров Г.С.  – начальник отдела по делам ГО и ЧС

администрации Шумерлинского района (ответственное лицо для
ведения организационного и материально-технического
обеспечения деятельности комиссии);

Александров В.Л.  - ведущий специалист отдела по делам
ГО и ЧС администрации Шумерлинского района (технический
работник).

СОСТАВ
АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ В ШУМЕРЛИНСКОМ РАЙОНЕ

Председатель комиссии – Мурашкин В.А., глава
Шумерлинского района.

Заместители председателя комиссии:
- Архипов С.И., начальник отделения УФСБ РФ по

Чувашской Республике в г. Шумерля (по согласованию);
- Тарасов С.В., начальник отдела внутренних дел по г.

Шумерле и Шумерлинскому району (по согласованию).
Секретарь комиссии – Леонтьев С.А. - начальник штаба

отдела внутренних дел по г. Шумерле и Шумерлинскому району
(по согласованию).

Члены комиссии:
- Александров Г.С., начальник отдела по делам ГО и ЧС

администрации Шумерлинского района;

- Шуськин Л.И., военный комиссар г. Шумерля,
Шумерлинского и Порецкого районов (по согласованию);

- Якубова В.Ю., начальник территориального отдела
Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по Чувашской Республике
- Чувашия в г. Шумерля (по согласованию);

- Мозяков Ю.Я., заместитель главы – начальник отдела
образования и молодежной политики администрации
Шумерлинского района;

- Никитин С.М., главный врач МУП «Шумерлинская
центральная районная больница»;

- Ортиков Н.В., директор МУП «Шумерлинское районное
управление жилищно-коммунального хозяйства».

26 3  
(тыс. руб.) 

Код бюджетной 
классиф икации 

Российской Федерац ии 

 
 

Наименование доходов 

 
Н азначено 

 

 
И сполнено 

1 2 3 3 
202 02043 05 000 0 151 Субвенции на обеспечение государственных гара нтий прав 

г раждан на получение общ едост упного и бесплатног о 
д ошкольного, начального общег о,  основ-ног о общ его, среднего 
(полног о)общего образ ования  

 
11189,4 

 
11189,4 

202 02043 05 000 0 151 Прочие субвенц ии, зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов  

1,3 1,3 

 
 

202 020 5305 0000 151 

Субвенции на выплату ком пенсации части родительской 
пл аты за содержание ребенка в му ниципальных 
об разовательных  учреждениях, реал изующ их основную 
об щеобразовател ьную програм му дошкольного образ ования 

 
81,0 

 
81,0 

202 03999 05 000 0 151 Субвенции на обеспечение государственных полном очий по 
созда нию комиссий по делам несовершеннолетних  и защ ите 
и х прав и организация д еятельност и таких  комиссий 

 
58,4 

 
58,4 

202 04000 00 000 0 151 Субсидии  от других бюджетов бюджетной сист емы 
Российской 

8981,0 8981,0 

202 04008 05 000 0 151 Субсидии бюджета м м униципальных районов на 
пред оставление субсидий молодым семьям для приобретения 
жилья 

 
1212,5 

 
1212,5 

 202 049 99 05 0000 151 Прочие субсидии (субс идии на част ичное возмещение 
расходов бюджет ов  м униципальных районов на содерж ание 
д орог общего пользования м естного значения (с учетом 
перед аваем ых из республиканской собственности) 

 
 

7078,7 
 
 

 
 

7078,7 

202 04042 05 000 0 151 Субсидии бюджета м м униципальных районов на 
государственную поддержку внедрения ком пл ексных мер 
м одернизации образования 

689,8 689,8 

3 00 000 00 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРЕД ПРИНИМАТЕЛ ЬСКОЙ  И ИНОЙ 
ПРИН ОСЯЩЕЙ Д ОХОД ДЕЯТЕЛЬ НОС ТИ 

8350,6 8217,9 

 ВСЕГ О 61342,5 61267,0 
 

 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2007 ГОДА ПО РАЗДЕЛАМ И
ПОДРАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ     БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 Су м м а ,т ы с .ру блей

Наим ено в ани е рас х одов

ОБ Щ ЕГО СУ Д А РСТВ ЕННЫ Е ВО ПРОСЫ 0 1 7387 ,1 6 068,7

Фу нкцио ниро в ан ие м е с т н ы х  ад м и нис т раци й 0 1 04 5749 ,3 4 540,4

Су д ебна я  с ис т ем а 0 1 05 3 ,9 0 ,0

Фи нанс ов ы е орга ны 0 1 06 787 ,1 766,3

Об с лу ж ив ани е м у н ицип аль н ого  долга 0 1 12 0 ,0 0 ,0

Резер в ны й фонд 0 1 13 0 ,0 0 ,0

Д р у гие общегос у дар с т в енны е в о прос ы 0 1 15 846 ,8 762,0

НА ЦИ О НА ЛЬ НА Я  Б ЕЗ ОПА СНО СТЬ И  ПРА ВО ОХ Р Д ЕЯ ТЕЛЬ Н 0 3 100 ,0 88 ,8

Об ес пе ч ени е фу н кц орган ов  пра в оо х р дея т ель н 0 3 02 100 ,0 88 ,8

НА ЦИ О НА ЛЬ НА Я  Э К О НОМИ К А 0 4 1 3137 ,1 8 183,8

из них :Тра нс п орт 0 4 08 1 2537 ,1 7 814,4

Ме ропр ият и я  по  зем леу с т рой с т в у  и  зе м л епол ь зов анию 0 4 11 600 ,0 369,4

Ж И Л И Щ НО -К О ММУ НА ЛЬ НО Е ХО З Я Й СТВ О 0 5 303 ,5 0 ,0

К ом м у нал ь но е х озяйс т в о 0 5 02 303 ,5 0 ,0

ОБ РА З О ВА НИ Е 0 7 2 5346 ,6 21 520 ,4

из них :Д ошколь н ое обр азов ание 0 7 01 2715 ,6 2 119,8

Об ще е о бразо в ан ие 0 7 02 2 0705 ,8 18 114 ,2

Мо лоде ж н ая  поли т ика  и  озд оров лен ие дет ей 0 7 07 325 ,2 69 ,8

Д р у гие в о прос ы  в  обл ас т и о бразо в ан ия 0 7 09 1600 ,0 1 216,6К У ЛЬ ТУ РА ,К И НЕМА ТО ГРА Ф И Я ,СРЕД СТВА  МА ССОВ ОЙ  
И НФ ОРМА ЦИ И  0 8 1059 ,6 908,8

из них :К у ль т у ра 0 8 01 1059 ,6 908,8

Теле в ид ение  и  ра диов ещани е 0 8 03 0 ,0 0 ,0

З Д РА ВО О ХРА НЕНИ Е И  СПО РТ 0 9 1 5444 ,4 12 847 ,7

из них :З д рав оох р анен ие 0 9 01 1 5167 ,9 12 785 ,0

Фи зич ес кая  ку ль т у ра  и  с п орт 0 9 02 276 ,5 62 ,7

СО ЦИ А ЛЬ НА Я  ПОЛ И ТИ К А 1 0 2002 ,2 1 719,7

из них :Пе нс ио нно е о бес п еч ен ие 1 0 01 120 ,0 73 ,6

Соц иаль ное об ес пе ч ени е нас е лени я 1 0 03 1813 ,7 1 613,9

Бор ь ба с  бес приз орно с т ь ю , оп ека , попе ч ит е ль с т в о 1 0 04 68 ,5 32 ,2

МЕЖ Б Ю Д Ж ЕТНЫ Е ТРА НСФ ЕРТЫ 1 1 6065 ,8 5 950,4

Д о т аци и 1 1 01 5066 ,4 5 066,4

Су б в ен ции и  с у б с иди и 1 1 02 999 ,4 884,0

ВСЕГО  РА СХО Д ОВ 7 0846 ,3 57 288 ,3

Разд ел Подр азде л Назна ч ено И с пол нено



  РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2007 ГОДА   ПО РАЗДЕЛАМ И
ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ     ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
 Сумма,тыс.рублей

Наименование расходов

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 7387,1 6068,7
 Функционирование  местных администраций 01 04 5749,3 4540,4
Руководство и управление в сфере установленных
функций 01 04 0010000 5749,3 4540,4
Центральный аппарат 01 04 0010000 005 5749,3 4540,4
Судебная система 01 05 3,9 0,0

Составление(изменение и дополнение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 01 05 5190000 070 3,9 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов надзора 01 06 787,1 766,3
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 01 06 0010000 005 787,1 766,3
Обслуживание государственного и муниципального 
долга 01 12 0,0 0,0
Процентные платежи по муниципальному долгу 01 12 0650000 152 0,0 0,0
Резервные фонды 01 13 0,0 0,0

Резервные фонды органов местного самоуправления 01 13 0700000 184 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 15 846,8 762,0
Непрограммные инвестиции в основные фонды 01 15 1020000 214 130,0 130,0
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 01 15 0010000 327 509,8 444,8
Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 01 15 5190000 608 207,0 187,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХР 
ДЕЯТЕЛЬН 03 100,0 88,8
Обеспечение функц органов правоохр деятельн 03 02 5220000 253 100,0 88,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 13137,1 8183,8
Транспорт 04 08 12537,1 7814,4
Дорожное хозяйство 04 08 3150000 3234,5 1933,6

Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 04 08 3150000 365 1101,0 1101,0
Строительство и модернизация автодорог общего 
пользования 04 08 3150000 593 2133,5 832,6
Региональные целевые программы 04 08 5220000 9302,6 5880,8
Строительство объектов для нужд отрасли 04 08 5220000 213 2224,0 844,2

Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 04 08 5220000 365 7078,6 5036,6

Другие вопросы в области национальной экономики 04 11 600,0 369,4

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 11 3400000 406 600,0 369,4
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 303,5 0,0
Непрограммные инвестиции в основные фонды 05 02 1020000 214 303,5 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 07 25346,6 21520,4
Дошкольное образование 07 01 2715,6 2119,8
Детские дошкольные учреждения 07 01 4200000 2715,6 2119,8

Раздел Подразде
л

Целевая 
статья

Вид 
расходов Назначено Исполнено

4
№ 116 «О мерах по противодей-ствию терроризму».

9. Комиссия осуществляет свою деятельность в
соответствии с рег-ламентом, утверждаемым председателем
антитеррористической ко-миссии в Шумерлинском районе.

10. Комиссия информирует Антитеррористическую
комиссию в Чувашской Республике по итогам своей деятельности
за год.

11. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза
в квартал. В случае необходимости по решению председателя
Комиссии могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

12. Присутствие членов Комиссии на ее заседаниях
обязательно. Члены Комиссии не вправе делегировать свои
полномочия иным лицам.

В случае невозможности присутствия члена Комиссии на
заседании он обязан заблаговременно известить об этом
председателя Комиссии.

В случае невозможности присутствия члена Комиссии на
заседании лицо, исполняющее его обязанности, после
согласования с председателем Комиссии может присутствовать
на заседании с правом совещательного голоса.

13. Заседание Комиссии считается правомочным, если
на нем присутствует более половины его членов.

Члены Комиссии обладают равными правами при
обсуждении рассмат-риваемых на заседании вопросов.

В зависимости от вопросов, рассматриваемых на заседаниях
Комиссии, к участию в них могут привлекаться иные лица.

14. Решение Комиссии оформляется протоколом,
который подписывается
председателем Комиссии.

Для реализации решений Комиссии могут подготавливаться
проекты нор-мативных актов главы Шумерлинского района,
которые представляются на рассмотрение в установленном
порядке.

Руководители территориальных органов федеральных
органов испол-нительной власти, входящие в состав Комиссии,
могут принимать акты (совме-стные акты) для реализации решений
Комиссии.

15. Решения, принимаемые Комиссией в соответствии
с ее компетенцией,
являются обязательными для территориальных органов

федеральных органов
исполнительной власти, представители которых входят в состав
Комиссии.

16. Организационное и материально-техническое
обеспечение деятельности Комиссии осуществляется главой
Шумерлинского района. Для этих целей
глава Шумерлинского района (председатель Комиссии) в пределах
своей компе-тенции создает аппарат антитеррористической
Комиссии в Шумерлинском районе (далее -  аппарат Комиссии)
для организационного и материально-технического обеспечения
деятельности Комиссии (приложение № 1 к настоящему
Положению), а также назначает должностное лицо (руководителя
аппарата), ответственное за организацию этой работы.

17. Основными задачами аппарата Комиссии
я в л я ю т с я :
          разработка проекта плана работы Комиссии;
          обеспечение подготовки и проведения заседаний Комиссии;
          обеспечение деятельности Комиссии по контролю за
исполнением ее ре-шений;

  получение и анализ информации об общественно-
политических, социаль-но-экономических и иных процессах в
Шумерлинском районе, оказываю-щих влияние на развитие
ситуации в сфере профилактики терроризма, выработки
предложений Комиссии по устранению причин и условий,
способствующих его проявлению;

обеспечение взаимодействия Комиссии с рабочим
аппаратом Антитеррористической комиссии в Чувашской
Республике;

организация и координация деятельности рабочих органов
Комиссии;

организация и ведение делопроизводства Комиссии.
18. Информационно-аналитическое обеспечение

деятельности Комиссии осуществляют в установленном порядке
территориальные органы федеральных органов исполнительной
власти, представители которых входят в состав Комиссии и
аппарат Антитеррористической комиссии в Чувашской
Республике, которые участвуют в пределах своей компетенции в
противодействии терроризму.

19. Комиссия имеет бланк со своим наименованием.

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ АППАРАТЕ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ В ШУМЕРЛИНСКОМ РАЙОНЕ

1. Аппарат антитеррористической комиссии в
Шумерлинском районе (далее - аппарат Комиссии) создается
реше-нием главы Шумерлинского района.

Аппарат Комиссии в своей деятельности руководствуется
Конституцией Рос-сийской Федерации, федеральными законами,
указами и распоряжениями Пре-зидента Российской Федерации,
постановлениями и распоряжениями Прави-тельства Российской
Федерации, Конституцией Чувашской Республики, закона-ми
Чувашской Республики, указами и распоряжениями Президента
Чувашской Республики, постановлениями и распоряжениями
Кабинета Министров Чуваш-ской Республики, решениями
Комиссии, а также настоящим Положением.

2. Основными задачами аппарата Комиссии являются:
подготовка проектов решений для Комиссии и контроль за

их исполнением;
разработка организационных мер по профилактике

терроризма, миними-зации и ликвидации последствий его
проявлений и внесение их на рассмотрение Комиссии;

осуществление контроля за выполнением органами местного
самоуправления и организация-ми Шумерлинского района
независимо от форм собственности законодательства Российской
Федерации по вопросам борьбы с терроризмом.

3. Аппарат Комиссии имеет право:
запрашивать информацию от антитеррористических

комис-сий сельских поселений об исполнении решений Комиссии
по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации его

последствий;
запрашивать в установленном порядке у

взаимодействующих территори-альных органов федеральных
органов исполнительной власти, общественных, иных
организаций и должностных лиц необходимые для деятельности
Комиссии документы, материалы и информацию;

проводить проверки выполнения требований по
профилактике терроризма в администрациях сельских поселений,
организациях независимо от форм собственности;

по результатам проверок составлять соответствующие акты
оценки со-стояния антитеррористической безопасности
организаций независимо от форм собственности и рекомендации
по совершенствованию организации антитерро-ристических
мероприятий;

направлять в средства массовой информации материалы о
принимаемых мерах по безопасности населения Шумерлинского
района и их действиях в усло-виях террористической опасности.

4. Обязанности аппарата Комиссии:
анализ складывающейся оперативной обстановки;
подготовка материалов для заседания Комиссии и

выполнение ее поруче-ний;
представление отчетов о проделанной работе в Комиссию в

установлен-ные сроки;
принятие соответствующих мер при поступлении

информации о выявлен-ных недостатках в осуществлении

25



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы Шумерлинского района

О СОЗДАНИИ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
В ШУМЕРЛИНСКОМ РАЙОНЕ

от 31.07.2007г.  № 307
Руководствуясь протоколом антитеррористической комиссии

в Чувашской Республике от 17.05.2007 г. № 2 и в целях
предупреждения диверсионно-террористических актов, выявления
угроз и предотвращения террористических акций и ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций, вызванных возможными
террористическими акциями

 п о с т а н о в л я ю:

1. Создать антитеррористическую комиссию Шумерлинского

района (далее - Комиссия) и утвердить Положение о ней
(Приложение № 1).

2. Утвердить состав Комиссии (Приложение № 2).
3. Опубликовать настоящее постановление в издании

«Вестник Шумерлинского района».

Глава Шумерлинского района                     В.А. Мурашкин

 ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ В ШУМЕРЛИНСКОМ РАЙОНЕ

1. Антитеррористическая комиссия в Шумерлинском
районе (да-лее - Комиссия) является органом, осуществляющим
координацию деятельно-сти по профилактике терроризма на
территории Шумерлинского района, а также подведомственных
организаций, минимизации и ликвидации последствий его
проявлений.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется
Конституцией Рос-сийской Федерации, федеральными
конституционными законами, федеральны-ми законами, указами
и распоряжениями Президента Российской Федерации,
постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации, Конституци-ей Чувашской Республики, законами и
нормативными правовыми актами Чу-вашской Республики,
решениями Национального антитеррористического коми-тета,
Антитеррористической комиссии в Чувашской Республике, а также
на-стоящим Положением.

3. Руководителем Комиссии по должности является
глава Шумерлинского района, (председатель Комиссии).

4. Комиссия осуществляет свою деятельность во
взаимодействии с Анти-террористической комиссией в Чувашской
Республике, территориальными ор-ганами федеральных органов
исполнительной власти, органами исполнитель-ной власти
Чувашской Республики, организациями и общественными
объеди-нениями.

5. Состав Комиссии (по должностям) формируется в
соответствии с решением Антитеррористической комиссии в
Чувашской Республике от 17 мая 2007 г. № 2 и утверждается
постановлением главы Шумерлинского района.

6. Основными задачами Комиссии являются:
координация деятельности органов местного

самоуправления Шумерлинского района по про-филактике
терроризма, а также по минимизации и ликвидации последствий
его проявлений;

участие в реализации государственной политики в области
противо-действия терроризму на территории Шумерлинского
района, а также подготовка предложений в Антитеррористическую
комиссию в Чувашской Рес-публике по совершенствованию
законодательства Российской Федерации и зако-нодательства
Чувашской Республики в этой области;

мониторинг политических, социально-экономических и иных
процессов в Шумерлинском районе, оказывающих влияние на
ситуацию в области про-тиводействия терроризму;

разработка мер по профилактике терроризма, устранению
причин и ус-ловий, способствующих его проявлению, обеспечению
защищенности объектов от возможных террористических
посягательств, а также по минимизации и лик-видации
последствий террористических актов, осуществление контроля за
реализацией этих мер;

анализ эффективности работы органов местного
самоуправления Шумерлинского района по про-филактике
терроризма, а также минимизации и ликвидации последствий
его проявлений, подготовка решений Комиссии по
совершенствованию этой рабо-ты;

координация деятельности рабочих органов
антитеррористической ко-миссии, созданных для осуществления
ме-роприятий по профилактике терроризма, минимизации и
ликвидации послед-ствий его проявлений;

организация взаимодействия органов местного
самоуправления Шумерлинского района с общест-венными
объединениями и организациями в области противодействия
терро-ризму;

подготовка предложений по обеспечению социальной
защиты лиц, осуществляющих борьбу с терроризмом и (или)
привлекаемых к этой деятель-ности, а также по социальной
реабилитации лиц, пострадавших от терро-ристических актов;

решение иных задач, предусмотренных законодательством
Российской Федерации, по противодействию терроризму.

7. Для осуществления своих задач Комиссия имеет
право:

принимать в пределах своей компетенции решения,
касающиеся орга-низации, координации и совершенствования
деятельности территориальных ор-ганов федеральных органов
исполнительной власти, представители которых входят в состав
комиссии, органов местного само-управления Шумерлинского
района по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации
послед-ствий его проявлений, а также осуществлять контроль за
их исполнением;

запрашивать и получать в установленном порядке
необходимые мате-риалы и информацию от органов местного
самоуправления, общественных объединений, организаций
(независимо от форм собственности);

создавать рабочие органы для изучения вопросов,
касающихся профилак-тики терроризма, минимизации и
ликвидации последствий его проявлений, а также для подготовки
проектов решений Комиссии;

привлекать для участия в работе Комиссии должностных
лиц и спе-циалистов территориальных органов федеральных
органов исполнительной вла-сти, органов местного
самоуправления, а также представителей организаций и
общественных объединений (с их согласия);

вносить в установленном порядке предложения по
вопросам, требующим решения Президентом Чувашской
Республики, Кабинета Министров Чувашской Республики и
Антитеррористической комиссией в Чувашской Республике.

8. Комиссия также выполняет решения оперативного
штаба в Чу-вашской Республике, образованного в соответствии с
Указом Президента Российской Федерации от 16 февраля 2006 г.

24
 Сумма,тыс.рублей

Наименование расходов

Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 07 01 4200000 327 2715,6 2119,8
Общее образование 07 02 20705,8 18114,2
Школы-детские сады,школы начальные,неполные
средние и средние 07 02 4210000 17223,6 15647,6
Государственнвая поддержка в сфере образования 07 02 4210000 327 17223,6 15647,6
Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 4230000 1368,6 1205,9
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 07 02 4230000 327 1368,6 1205,9
Доплата за классное руководство 07 02 5190000 623 763,9 600,8
Гос поддержка модернизации образования 07 02 5200000 434 689,8 0,0
Непрограммные инвестиции в основные фонды 07 02 1020000 214 659,9 659,9
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 325,2 69,8
Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 4310000 327 325,2 69,8
Другие вопросы в области образования 07 09 1600,0 1216,6
Учреждения,обеспечивающие предоставление услуг в .
сфере образования 07 09 4520000 1600,0 1216,6
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 07 09 4520000 327 1600,0 1216,6
КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ,СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ 08 1059,6 908,8
Культура 08 01 1059,6 908,8
Обеспечение деятельности подведомственных 08 01 4430000 919,0 768,2
учреждений 08 01 4430000 327 919,0 768,2
Мероприятия в области культуры,кинематографии и 
средств массовой  информации 08 01 4500000 453 140,6 140,6
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09 15444,4 12847,7
Здравоохранение   09 01 15167,9 12785,0
Больницы,клиники,госпитали,медико-санитарные части 09 01 4700000 10540,9 9298,6
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 09 01 4700000 327 10540,9 9298,6
Расчеты за пролеченных больных 09 01 4690000 455 1089,3 612,5
Поликлиники,амбулатории,диагностические центры 09 01 4710000 1611,1 1480,2
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 09 01 4710000 327 1611,1 1480,2
Фельдшерско-акушерские пункты 09 01 4780000 1174,0 1119,7
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 09 01 4780000 327 1174,0 1119,7
Денежные выплаты мед персоналу ФАП 09 01 5200000 624 752,6 274
 Спорт и физическая культура 09 02 276,5 62,7
Непрограммные инвестиции в основные фонды 09 02 1020000 214 200,0 0,0
Физическая культура и спорт 09 02 5120000 455 76,5 62,7

Раздел
Подразде

л
Целевая 
статья

Вид 
расходов НазначеноИсполнено

5



 Сумма,тыс.рублей

Наименование расходов

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 2002,2 1719,7
Пенсионное обеспечение 10 01 120,0 73,6
Пенсии 10 01 4900000 120,0 73,6
Пенсии другим категориям граждан 10 01 4900000 714 120,0 73,6
Социальное обеспечение населения 10 03 1813,7 1613,9
Субсидии населению на ЖКУ 10 03 5190000 572 30,4 0
Другие вопросы в области социальной политики 10 03 5050000 483 15,0 15,0
Субсидии молодым семьям для приобретения жилья 10 03 1042000 661 1686,8 1588,9
Компенсация части родительской платы за содержание детей в 
детских садах 10 03 5200000 421 81,5 10,0
Борьба с беспризорностью, опека, попечительство 10 04 68,5 32,2
Выплата единовременного пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского попечения, в семью 10 04 5190000 424 68,5 32,2
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 11 6065,8 5950,4
Финансовая помощь бюджетам других уровней 11 01 5066,4 5066,4
Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 11 01 5280000 501 5066,4 5066,4
Фонд компенсаций 11 02 999,4 884
Субвенции местным бюджетам на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 11 02 5190000 519 117,5 117,5
Субвенции на выполнение передаваемых полномочий 11 02 5190000 523 115,9 0,9
Субвенции на предоставление субсидий гражданам на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 11 02 5190000 534 766,0 765,6
   ВСЕГО РАСХОДОВ 70846,3 57288,3

Раздел Подраздел
Целевая 
статья

Вид 
расходов НазначеноИсполнено

РЕШЕНИЕ
собрания депутатов Шумерлинского района

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА «О  БЮДЖЕТЕ ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА НА 2007 ГОД»

от 26.07.2007г.  № 21/3
На основании Закона Чувашской Республики от 09 июня

2007 года № 34  «О внесении изменений в Закон Чувашской
Республики «О республиканском бюджете Чувашской Республики
на 2007 год»:

Собрание депутатов Шумерлинского района решило:

1.Внести в Решение Собрания депутатов Шумерлинского
района от 01 декабря 2006 года № 14/1 «О бюджете Шумерлинского
района на 2007 год» следующие изменения :

1.1.Часть 1 изложить в следующей редакции:
« 1. Утвердить бюджет Шумерлинского района на 2007 год

по расходам в сумме 123315,9 тыс.рублей, в том числе
осуществляемых за счет доходов от предпринимательской и иной
приносящей доход деятельности – 16999,1 тыс. рублей, по доходам
– 120585,9 тыс. рублей, в том числе собственные налоговые и
неналоговые доходы – 10553,6 тыс. рублей, доходы от
предпринимательской и иной приносящей доход деятельности,
получаемые бюджетными учреждениями, находящимися в ведении
главных распорядителей средств районного бюджета – 16999,1

тыс.рублей, средства республиканского фонда финансовой
поддержки (трансферты) – 32550,9 тыс. рублей, средства
республиканского фонда компенсаций – 38743,9 тыс. рублей,
средства республиканского фонда сбалансированности – 8681,9
тыс.рублей, средства республиканского фонда софинансирования
социальных расходов – 13056,5 тыс.рублей.

Установить предельный размер дефицита районного
бюджета в сумме – 2730,0 тыс. рублей, или 9,9 процента к объему
доходов районного бюджета без учета сумм финансовой помощи
из республиканского бюджета.»

1.2.Часть 3 изложить в следующей редакции:
« 3. Установить на 2007 год:
бюджет текущих расходов в сумме 109481,9  тыс. рублей;
бюджет капитальных расходов в сумме 13834 тыс. рублей, в

том числе бюджет развития 13390,3 тыс. рублей;
предельный размер муниципального долга района по

состоянию на 1 января 2008 года 850,0 тыс. рублей, в том числе
предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям
405,4 тыс. рублей;

предельный объем обязательств по муниципальным

6
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

главы Шумерлинского района
О СОЗДАНИИ ЗАПАСОВ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКИХ, ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ,

МЕДИЦИНСКИХ И ИНЫХ СРЕДСТВ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ
ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ НА ТЕРРИТОРИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

от 31.07.2007г.  № 306
В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 г.

№ 28-ФЗ «О гражданской обороне» (с изменениями и
дополнениями), постановлением Правительства РФ от 27 апреля
2000г. № 379 «О  накоплении, хранении и использовании в целях
гражданской обороны  запасов материально-технических,
продовольственных, медицинских и иных средств», в целях
создания запасов материально-технических, продовольственных,
медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий
гражданской обороны на территории Шумерлинского района

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о создании запасов
материально-технических, продовольственных, медицинских и
иных средств для обеспечения мероприятий гражданской обороны
на территории Шумерлинского района.

2.Рекомендовать администрациям сельских поселений и

организациям независимо от форм собственности на территории
Шумерлинского района, создать соответствующие запасы
материально-технических, продовольственных, медицинских и
иных средств в целях гражданской обороны.

3. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайной
ситуации (далее ГО и ЧС) администрации Шумерлинского района:

       -  осуществлять  руководство на территории
Шумерлинского района, по созданию  запасов материально-
технических средств в целях гражданской обороны;

   -  оказывать  методическую помощь руководителям
организаций  в определении  номенклатуры и объемов запасов
материально-технических средств,  накапливаемых в целях
гражданской обороны, их накоплении, хранении и использовании.

4. Опубликовать настоящее постановление в издании
“Вестник Шумерлинского района”.

Глава Шумерлинского района       В.А. Мурашкин

ПОЛОЖЕНИЕ
О СОЗДАНИИ ЗАПАСОВ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКИХ, ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ, МЕДИЦИНСКИХ И ИНЫХ СРЕДСТВ ДЛЯ

ОБЕСПЕЧЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ НА ТЕРРИТОРИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА
Запасы предназначены для первоочередного обеспечения

населения в военное время, а также для оснащения нештатных
аварийно-спасательных формирований  служб для проведения
аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае
возникновения опасности при ведении военных действий или
вследствие этих действий.

Запасы материально-технических средств включают в себя:
специальную и автотранспортную технику, средства малой
механизации, приборы, оборудование и другие средства,
предусмотренные табелем оснащенности нештатных аварийно-
спасательных формирований.

Запасы продовольственных средств включают в себя: крупы,
муку, мясные, рыбные и растительные консервы, соль, сахар, чай и
другие продукты.

Запасы медицинских средств включают в себя медикаменты,
дезинфицирующие и перевязочные средства, медицинские
препараты, индивидуальные аптечки, а также медицинские
инструменты, приборы, аппараты, передвижное оборудование и
другое медицинское имущество.

Запасы иных средств включают в себя вещевое имущество,
средства связи и оповещения, средства радиационной, химической
и биологической защиты, отдельные виды топлива, спички,
табачные изделия, свечи и другие средства.

Номенклатура и объемы запасов определяются создающими
их организациями с учетом методических рекомендаций Главного
управления МЧС России по Чувашской Республике, исходя из
возможного характера военных действий на территории
Шумерлинского района, величины возможного ущерба объектам
экономики и инфраструктуры, природных, экономических и иных
особенностей территории, условий размещения организаций, а
также норм минимально необходимой достаточности запасов в
военное время. При определении номенклатуры и объемов запасов
должны учитываться имеющиеся материальные ресурсы,

накопленные для ликвидации последствий чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера.

Номенклатура и объемы запасов для обеспечения
нештатных аварийно-спасательных формирований определяются
исходя из норм оснащения и потребности обеспечения их
действий в соответствии с Планами гражданской обороны
администраций сельских поселений Шумерлинского района.

Запасы накапливаются заблаговременно в мирное время.
Не допускается хранение запасов с истекшим сроком годности.
Запасы, накапливаемые объектами экономики, хранятся в
условиях, отвечающих требованиям по обеспечению сохранности
указанных запасов.

Требования к складским помещениям, а также к порядку
накопления, хранения, учета, использования и восполнения
запасов определяются Главным управлением МЧС России по
Чувашской Республике.

Аварийно-спасательные службы и объекты экономики
Шумерлинского района:

определяют номенклатуру и объемы запасов исходя из их
потребности в военное время для обеспечения населения и
нештатных аварийно-спасательных формирований;

создают и содержат запасы;
осуществляют контроль за созданием, хранением и

использованием запасов.
Информация о накопленных запасах представляется:
Объектами экономики и аварийно-спасательными

службами Шумерлинского района  – в администрацию
Шумерлинского района через отдел по делам ГО и ЧС
администрации Шумерлинского района.

Отдел по делам ГО и ЧС администрации Шумерлинского
района осуществляет организационно-методическое руководство
и контроль за созданием, хранением и использованием запасов.

23



РЕШЕНИЕ
собрания депутатов Шумерлинского района

ОБ ИТОГАХ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА  ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2007 ГОДА
от 26.07.2007г.  № 21/2

Собрание депутатов Шумерлинского района решило:

1.Информацию об исполнении бюджета Шумерлинского
района за 1 полугодие 2007 года принять к сведению.

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Шумерлинского
района за 1 полугодие 2007 года по доходам в сумме 61267,0
тыс.рублей, по расходам в сумме 57288,3 тыс.рублей с
превышением доходов над расходами  в сумме  3978,7  тыс.рублей.

3. Утвердить исполнение:
         по доходам бюджета Шумерлинского района за 1

полугодие 2007 года  согласно приложению N 1 к настоящему
решению;

         по распределению расходов бюджета Шумерлинского
района за 1 полугодие 2007 года по разделам и подразделам
функциональной классификации расходов бюджетов Российской
Федерации согласно приложению N 2 к настоящему решению;

         по распределению расходов бюджета Шумерлинского
района за 1 полугодие 2007 года по разделам, подразделам, целевым
статьям и видам расходов функциональной классификации
расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению
N 3 к настоящему решению;

          по распределению расходов бюджета Шумерлинского
района за 1 полугодие 2007 года по главным распорядителям средств
в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджетов
Российской Федерации согласно приложению N 4 к настоящему
решению;

по районной адресной инвестиционной программе за 1
полугодие 2007 года согласно приложению №5 к настоящему
решению;

по резервному фонду администрации Шумерлинского

района за 1 полугодие 2007 года согласно приложению №6 к
настоящему решению.

4. Руководителям отделов и управлений администрации
района:

обеспечить рациональное и экономное использование
топливно-энергетических ресурсов, осуществить текущие
платежи и погашение задолженности за используемый
природный газ, тепловую и электрическую энергию с
привлечением бюджетных и внебюджетных источников;

         в срок до 5 сентября 2007 года обеспечить качественное
представление расчетов бюджетного финансирования для
составления проекта бюджета района на 2008-2010 годы.

5.Финансовому отделу администрации Шумерлинского
района:

 обеспечить качественное и эффективное исполнение
бюджета Шумерлинского района с учетом основных направлений
бюджетной политики Президента Чувашской Республики,
определенных Указом Президента Чувашской Республики от 28
апреля 2006 года № 34 «Об основных направлениях бюджетной
политики Чувашской Республики на 2007 год»;

6. Контроль за выполнением данного решения возложить
на постоянную комиссию по бюджету и экономике, торговле и
общественному питанию, развитию предпринимательства,
земельным и имущественным отношениям Собрания депутатов
Шумерлинского района.

7. Настоящее решение вступает в силу с момента
опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района».

Глава Шумерлинского района                   В. А. Мурашкин

РЕШЕНИЕ
собрания депутатов Шумерлинского района

О ХОДЕ ВЫПОЛНЕНИЯ  РАЙОННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «КОМПЛЕКСНЫЕ МЕРЫ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ
ЗЛОУПОТРЕБЛЕНИЮ  НАРКОТИЧЕСКИМИ СРЕДСТВАМИ И ИХ НЕЗАКОННОМУ ОБОРОТУ В

ШУМЕРЛИНСКОМ РАЙОНЕ НА 2005-2009 ГОДЫ»
от 26.07.2007г.  № 21/6

Собрание депутатов Шумерлинского района решило:
1. Информацию о ходе выполнения   районной целевой

программы «Комплексные меры противодействия
злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному
обороту в Шумерлинском районе на 2005-2009 годы» принять к
сведению.

            2. Рекомендовать главам сельских поселений
Шумерлинского района на подведомственных территориях
добиться:

            2.1. создания необходимых условий для эффективного
противо-действия злоупотреблению наркотическими средствами
и психотропными веществами, их неза-конному обороту;

        2.2.  действенной системы профилактики потребления
наркотических средств различны-ми категориями населения,
прежде всего моло-дежью и несовершеннолетними;

            2.3. совершенствования антинаркотической
про-паганды и формирования негативного общест-венного
отношения к немедицинскому потреб-лению наркотических
средств.

             3. Рекомендовать отделу внутренних дел по г.
Шумерля и Шумерлинскому району усовершенствовать
проведение  комплексных  оперативно-профилактических
операций, направленных на выявление и пресечение каналов
поступления наркотических средств в незаконный оборот.

Глава Шумерлинского района                      В.А. Мурашкин

22
гарантиям, предоставляемым в 2006 году - 3950 тыс. рублей;

предельный объем заемных средств, направляемых на
финансирование дефицита бюджета - 3037 тыс. рублей;

лимиты предоставляемого бюджетного кредита юридическим
лицам в размере не более – 1559  тыс. рублей.»

1.3. Внести изменения в приложения 2,3,4,5 к Решению
Собрания депутатов Шумерлинского района «О бюджете
Шумерлинского района на 2007год» согласно приложениям
соответственно 1,2,3,4  к настоящему Решению;

1.4. Приложения 7,8,12,14 изложить в новой редакции

согласно приложений 5,6,7,8 к настоящему Решению;
1.5.В части 22 цифры «115,4» и «1532,0» заменить

соответственно на «253,8» и «2068,7».
2.Настоящее Решение вступает в силу со дня его

опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района».

Глава Шумерлинского района                 В.А.Мурашкин

ИЗМЕНЕНИЯ,
ВНОСИМЫЕ В ПРИЛОЖЕНИЕ 2  «ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

НА 2007 ГОД» К РЕШЕНИЮ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА
«О БЮДЖЕТЕ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА 2007 ГОД»

 
Ко д б ю д ж етной  
кл асс и ф икац ии  

Р ос сий с ко й Ф ед ерац ии  

 
 

Н а им енов а ние  дох од ов  
 

 
С ум м а  

( ты с . ру б.)  

1  2 3 
1 00 0000 0  00  000 0  00 0  

Д О Х О Д Ы  
1855 ,0  

1 01 0000 0  00  000 0  00 0  Н А ЛО ГИ  Н А П Р И БЫ Л Ь , Д О Х ОД Ы  1591 ,0  
1 01 0200 0  01  000 0  11 0  Н а ло г на  д ох од ы  ф и зич ес ких  л иц  1591 ,0  
1 05 0000 0  00  000 0  00 0  Н А ЛО ГИ  Н А С О В ОК У П Н ЫЙ  Д О Х ОД  5 ,2  
1 05 0200 0  02  000 0  11 0  Е ди ны й н ал ог на  вм ененн ы й д ох од  дл я от де ль ны х  

в и дов  дея тел ьн ос ти 
 

1 05 0300 0  01  000 0  11 0  Е ди ны й  се ль с кохо зяйс твен ны й н ало г  5 ,2  
1 08 0000 0  00  000 0  00 0  Г О С У ДА Р С Т В ЕН Н АЯ  П О Ш ЛИ Н А , С Б ОР Ы   
1 09 0000 0  00  000 0  00 0  З А Д О ЛЖ ЕН Н ОС Т Ь  П О  О Т М Е Н Е Н Н Ы М  Н А ЛО Г А М , 

С Б О Р А М  И  И Н Ы М   О Б Я З АТ Е ЛЬ Н Ы М  П ЛА Т ЕЖ АМ  
58 ,9  

1 09 0100 0  00  000 0  11 0  Н а ло г на  п риб ы ль  о ргани зац ий , зачис ля вш ийс я д о  1 
я н в аря  2 005  год а в  м ес тны е  бю дж еты   

0 ,5  

1 09 0401 0  02  000 0  11 0  Н а ло г на   им ущ ест в о п ре дп р ия ти й  50 ,0  
1 09 0405 0  00  000 0  11 0  З ем ел ь ны й нал ог (п о обя зател ь ст в ам , в оз н икш им   

д о 1  я нв ар я  200 6  год а)  
8 ,4  

1 11 0000 0  00  000 0  00 0  Д О ХО Д Ы  ОТ  И С П О ЛЬЗ О В АН И Я  И М У Щ Е С Т В А , 
Н А Х ОД Я Щ ЕГ О С Я  В ГО С У Д А РС Т В ЕН Н О Й  И   
М У Н И Ц И П АЛ ЬН О Й  С О Б С Т В Е Н Н О С Т И  

139 , 9  

1  11  0 5011 10 0 000 120  А рен дна я  пл ата  и  п ос ту пле ния  о т п ро даж и права  на  
за клю чение  до гов ор ов ар енд ы  за  з ем ел ьн ы х 
у ч ас тков, го с уд арс т венн ая  с об ст ве ннос ть  н а кото ры е 
н е раз гран ичена,  рас п ол ож енн ы х в  грани цах  
п о се лен ий ( за  ис клю ч ение м з ем ел ьн ы х уч ас тков, 
п р едн азна ч ен- ны х  д ля ц ел ей  ж ил ищ н ого 
с тро ител ь с тва )  

 
 

71 ,6  
 

1 11 0503 5  05  000 0  12 0  Д ох од ы  от с д ач и в  а рен ду  им у щ ес тва , н ах од я щ его ся 
в  о п ера тив но м уп ра вле нии ор ган ов  у п ра вл ен ия 
м у ниц ип ал ьны х  рай оно в  и с озд анн ы х им и  
у ч реж д ений   в  х озяйс тве нном  в е ден ии  
м у ниц ип ал ьны х  у нита рны х  п ре дп р ия ти й 

 
 

68 ,3  

1 12 0000 0  00  000 0  00 0  П Л АТ Е Ж И  П РИ  П О Л ЬЗ О ВАН И И  П Р И РО Д Н Ы М И  
Р ЕС У РС А М И  

40 ,0  

1 12 0100 0  01  000 0  12 0  П л ата  за  н е гати в ное  в озд ейс твие  на окру жаю щ у ю  
с ред у  

40 ,0  

1 14 0000 0  00  000 0  00 0  Д О ХО Д Ы  ОТ  П РО Д АЖ И  М А Т Е Р И А Л ЬН Ы Х  И  
Н Е М А Т ЕР И АЛ ЬН Ы Х  А КТ И В ОВ  

 

1 16 0000 0  00  000 0  00 0  Ш Т РА Ф Ы , С А Н К Ц И И , ВО З М Е Щ Е Н И Е  У Щ Е Р Б А  20 ,0  
2 00 0000 0  00  000 0  00 0  Б Е З В О З М ЕЗ Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я   4177 ,5  
2 02 0000 0  00  000 0  00 0  Б е зв о з мез д н ы е  п о ст уп л ен и я от  д р уг и х бю д ж е то в  

б ю д ж ет н ой  си ст ем ы  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  
4177 ,5  

2 02 0100 0  00  000 0  15 1  Д о т ац и и  о т д р уги х  б ю д ж ето в  б ю д ж ет н о й  
с ис те м ы Ро сс и й ско й  Ф ед ер ац и и  

285 , 7  

20 2  01 010  05 0 000 151  Д ота ции   бю дж ета м  м уни ци п аль н ы х р айо нов на  
в ы р авнива ние  ур ов ня  б ю д же тной  об есп еч енн ост и  

-  3 2260 ,2  

20 2  01 001  05 0 000 151  Д ота ции   бю дж ета м  м уни ци п аль н ы х р айо нов на  
в ы р авнива ние  ур ов ня  б ю д же тной  об есп еч енн ост и  

3 2550 ,9  

20 2  01 007  05 0 000 151  Д ота ции   бю дж ета м м уни ципа ль ны х р айон ов  на  
п о дд ерж ку ме р  по  обе сп е ч ению  с бал анс ир ованн ос ти  
б юд же тов 

- 8686 , 9  

20 2  01 003  05 0 000 151  Д ота ции   бю дж ета м м уни ципа ль ны х р айон ов  на  
п о дд ерж ку ме р  по  обе сп е ч ению  с бал анс ир ованн ос ти  
б юд же тов 

8681 ,9  

20 2  02 000  00 0 000 151  С уб в ен ц и и  о т д р уги х б ю д ж ето в  б ю д ж ет н о й 
с ис те м ы Ро сс и й ско й  

1811 ,3  

20 2  02 110  05 0 000 151  С уб ве нц ии  б ю д жет ам   м ун ици п ал ьн ы х рай онов  н а 
о су щ ес тв л ени е ф е дер ал ьн ы х  полн ом оч ий  по  
го су д арс тв енн ой р е гис тра ции  акто в  граж д анс к ого 
с ос тоя н ия  

-  414 ,0  

7



 
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

 
 

Наименование доходов 
 

 
Сумма  

(тыс. руб.) 

1 2 3 
202 02004 05 0000 151 Субвенции бюджетам  муниципальных районов на 

осуществление федеральных полномочий по 
государственной регистрации актов гражданского 
состояния 

414,0 

202 02180 05 0000 151 Субвенции бюджетам  муниципальных районов для 
финансового обеспечения переданных 
исполнительно-распорядительным органа 
муниципальных образований полномочий по 
составлению  списков кандидатов  в присяжные 
заседатели федеральных судов   

 
 

-7,8 

202 02008 05 0000 151 Субвенции бюджетам  муниципальных районов для 
финансового обеспечения переданных 
исполнительно-распорядительным органа 
муниципальных образований полномочий по 
составлению  списков кандидатов  в присяжные 
заседатели федеральных судов   

 
 

7,8 

202 02333 05 0000 151 Субвенции бюджетам  муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство  в государственных и муниципальных 
общеобразовательных школах 

 
-1306,2 

202 02039 05 0000 151 Субвенции бюджетам  муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство  в государственных и муниципальных 
общеобразовательных школах 

 
1329,6 

202 02354 05 0000 151 Субвенции на обеспечение полномочий по 
воинскому учету  на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

- 235,0 

202 02020 05 0000 151 Субвенции на обеспечение полномочий по 
воинскому учету  на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

 
235,0 

202 02038 05 0000 151 Субвенции на выплаты единовременного пособия 
при всех формах устройства детей, лишенны х 
родительского попечения в семью 

 
136,0 

202 02384 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных округов на  
обеспечение жильем  отдельных категорий граждан 

-115,8 

202 02043 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на  
выполнение передаваемых  полномочий субъектов 
Российской Федерации 

254,0 

 в том числе:  
 - на  обеспечение жильем  иных категорий граждан,  

указанных в ч. 1 ст.28 Закона ЧР «О регулировании 
жилищных отношений»  

 
254,0 

202 02413 05 0000 151 Субвенции бюджетам  муниципальных районов  на 
предоставление гражданам субсидий  на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 

- 1592,7 

202 02040 05 0000 151 Субвенции бюджетам  муниципальных районов  на 
предоставление гражданам субсидий  на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 

2129,4 

202 02423 05 0000 151 Субвенции бюджетам на денежные выплаты 
медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским 
сестрам скорой медпомощи 

- 1505,1 

202 02028 05 0000 151 Субвенции бюджетам на денежные выплаты 
медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским 
сестрам скорой медпомощи 

1597,4 

202 02940 05 0000 151 Субвенции на выполнение органами местного 
самоуправления государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций поселениям на 
выравнивание финансовых возможностей по 
решению вопросов местного значения поселений 

 
-9692,1 

 

8
                                                                                                                                                 (тыс. рублей)
                                                                                                                       назначено                 исполнено

Государственные инвестиции                                                                    1293,4                        789,9
в том числе:

«Образование»                                                                                             659,9                          659,9

Газификация котельной МОУ «Егоркинская  СОШ»                           100,0                          100,0

Газификация котельной МОУ «Алгашинская СОШ»                           120,0                          120,0

Газификация котельной МОУ «Саланчикская СОШ»                           103,0                          103,0

Газификация котельной МОУ «Туванская  СОШ»                                 120,9                          120,9

Газификация котельной МОУ «Краснооктябрьская СОШ»                  216,0                          216,0

«Здравоохранение»                                                                                       200,0                              -

Строительство спортиво-оздоровительного центра
в д. Торханы                                                                                                    200,0                             -

«Общегосударственные вопросы»                                                             130,0                           130,0

Перевод на газ котельной здания администрации
Нижнекумашкинского сельского поселения                                           50,0                             50,0

Перевод на газ котельной здания администрации
Туванского сельского поселения                                                               80,0                             80,0

«Жилищно-коммунальное хозяйство»                                                      303,5                               -

Долевое участие в электрификации ул.Новая
пос.Саланчик                                                                                                 40,0                               -

Строительство водопроводных сетей д.Петропавловское                     100,0                               -

Строительство водопроводных сетей пос.Мыслец,
Д.Кадеркино, д.Шумерля, с.Туваны, с..М.Туваны,  с.Л.Туваны            82,0                              -

Газификация улицы с.Большие Алаши                                                     81,5                               -

ОТЧЕТ
О РАСХОДОВАНИИ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2007 ГОДА

 
 

Получатель средств На какие цели Сумма ( тыс.рублей) 
 
Степанов Ю.Н. житель 
п.Волга Шумерлинского 
района 
 

 
Материальная помощь 
ввиду уничтожения 
пожаром жилого дома  

 
 

10,0 

Итого  10,0 
 

21



  Раздел Подраздел Целевая статья Вид расходов Назначено Исполнено 

Наименование расходов       

Учреждения,обеспечивающие предоставление услуг 
в 

  .         

сфере образования 07 09 4520000   1600,0 1216,6 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

07 09 4520000 327 1600,0 1216,6 

Физическая культура и спорт 09 02 5120000 455 76,5 62,7 

Борьба с беспризорностью, опека, попечительство 10 04     68,5 32,2 

Выплата единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью 

10 04 5190000 424 68,5 32,2 

Компенсация части родительской платы за 
содержание детей в детских садах 

10 03 5200000 421 81,5 10,0 

МУЗ "ШУМЕРЛИНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ          15167,9 12785,0 

РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"             

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09       15167,9 12785,0 
Здравоохранение    09 01     15167,9 12785,0 

Больницы,клиники,госпитали,медико-санитарные 
части 

09 01 4700000   10540,9 9298,6 

Обеспечение деятельности подведомственных             

учреждений 09 01 4700000 327 10540,9 9298,6 

Расчеты за пролеченных больных  09 01 4690000 455 1089,3 612,5 

Поликлиники,амбулатории,диагностические центры 09 01 4710000   1611,1 1480,2 

Обеспечение деятельности подведомственных             

учреждений 09 01 4710000 327 1611,1 1480,2 

Фельдшерско-акушерские пункты 09 01 4780000   1174,0 1119,7 

Обеспечение деятельности подведомственных             
учреждений 09 01 4780000 327 1174,0 1119,7 

Денежные выплаты мед персоналу ФАП 09 01 5200000 624 752,6 274 

МУ"Информационно-ресурсный центр культуры и             
архивного дела Шумерлинского района" 08       1059,6 908,8 

Культура 08 01     1059,6 908,8 

Обеспечение деятельности подведомственных 08 01 4430000   919,0 768,2 
учреждений 08 01 4430000 327 919,0 768,2 

Мероприятия в области культуры,кинематографии и 
средств массовой  информации 

08 01 4500000 453 140,6 140,6 

              

ВСЕГО РАСХОДОВ         70846,3 57288,3 

 

РАЙОННАЯ АДРЕСНАЯ
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2007 ГОДА

20
 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

 
 

Наименование доходов 
 

 
Сумма  

(тыс. руб.) 

1 2 3 
202 02043 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на  

выполнение передаваемых  полномочий субъектов 
Российской Федерации 

9753,1 

202 02940 05 0000 151 Субвенции на обеспечение государственных 
гарантий прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего,  основного общего, среднего 
(полного)общего образования  

 
- 21076,3 

202 02043 05 0000 151 Субвенции на обеспечение государственных 
гарантий прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего,  основного общего,  среднего 
(полного)общего образования 

21738,0 

 
 

202 0205305 0000 151 

Субвенции на выплату компенсации части 
родительской платы за содержание ребенка в 
муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования 

162,0 

202 02940 05 0000 151 Субвенции на обеспечение государственных 
полномочий по созданию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав и 
организация деятельности таких  комиссий 

 
- 116,9 

202 03999 05 0000 151 Субвенции на обеспечение государственных 
полномочий по созданию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав и 
организация деятельности таких  комиссий 

116,9 

202 02940 05 0000 151 Прочие субвенции, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов  

- 2,7 

202 02043 05 0000 151 Прочие субвенции, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов  

2,7 

202 04000 00 0000 151 Субсидии  от других бюджетов бюджетной 
системы Российской 

2080,5 

202 04008 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
предоставление субсидий молодым семьям для 
приобретения жилья 

 
1212,5 

202 04024 05 0000 151 Субсидии на частичное возмещение расходов 
бюджетов  муниципальных районов на содержание 
дорог общего пользования местного значения (с 
учетом передаваемых из республиканской 
собственности)  

 
- 11844,0 

202 04999 05 0000 151 Прочие субсидии (субсидии на частичное 
возмещение расходов бюджетов  муниципальных 
районов на содержание дорог общего пользования 
местного значения (с учетом передаваемых из 
республиканской собственности) 

 
 

11844,0 

202 04042 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
государственную поддержку внедрения комплексных 
мер модернизации образования 

 
868,0 

3 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ  И ИНОЙ 
ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

2797,7 

 ВСЕГО 8830,2 
 

9



ИЗМЕНЕНИЯ  ВНОСИМЫЕ В ПРИЛОЖЕНИЕ 3 "РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ШУМЕРЛИНСКОГО   РАЙОНА НА
2007ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ  РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ" К РЕШЕНИЮ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ   ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА "О БЮДЖЕТЕ ШУМЕРЛИНСКОГО
РАЙОНА НА 2007ГОД"

                             Сумма,тыс.рублей
за счет 

Наименование Раздел Подраздел ВСЕГО за счет доходов от

расходов районного предприни-
бюджета мательской

деятельности
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 3818,9 3638,9 180,0
Представительные органы власти местн адм 01 03 -50,0 -50,0
Функционирование местных администраций 01 04 2802,9 2622,9 180,0
Судебная система 01 05 0,0 0,0
Финансовые органы 01 06 521,0 521,0
Обслуживание муниципального долга 01 12 0,0 0,0
Резервный фонд 01 13 -10,0 -10,0
Другие общегосударственные вопросы 01 15 555,0 555,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХР ДЕЯТЕЛЬН 03 0,0 0,0
Обеспечение функц органов правоохр деятельн 03 02 0,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 -3176,6 -3176,6
из них:Транспорт 04 08 -4000,0 -4000,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 11 823,4 823,4

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 1000,0 1000,0
Коммунальное хозяйство 05 02 1000,0 1000,0
ОБРАЗОВАНИЕ 07 1798,5 1551,1 247,4
из них:Дошкольное образование 07 01 -110,1 -133,0 22,9
Общее образование 07 02 1271,2 1363,7 -92,5

Молодежная политика 07 07 325,2 14,0 311,2
Другие вопросы в области образования 07 09 312,2 306,4 5,8
КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ,СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 08 611,6 411,0 200,6
из них:Культура 08 01 611,6 411,0 200,6
Другие вопросы в области культуры,кинематографии
средств массовой информации 08 06 0,0 0,0 0,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09 3907,0 1737,3 2169,7

из них:Здравоохранение 09 01 3962,0 1792,3 2169,7
Спорт и физическая культура 09 02 -55,0 -55,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 1885,7 1885,7
из них:Пенсионное обеспечение 10 01 0,0 0,0
Социальное обеспечение населения 10 03 1748,7 1748,7
Борьба с беспризорностью, опека, попечительство 10 04 137,0 137,0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 0,0 0,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 11 675,1 675,1
Финансовая помощь бюджетам других уровней 11 01 0,0 0,0
Фонд компенсаций 11 02 675,1 675,1
ВСЕГО РАСХОДОВ 10520,2 7722,5 2797,7

10
  Раздел Подраздел Целевая статья Вид расходов Назначено Исполнено 

Наименование расходов       

Процентные платежи по муниципальному долгу 01 12 0650000 152 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 13         

Резервные фонды органов местного самоуправления 01 13 0700000 184 0,0 0,0 

Социальное обеспечение населения 10 03     10,0 10,0 

Мероприятия в области социальной политики 10 03 5050000 483 10,0 10,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 11       6065,8 5950,4 

Финансовая помощь бюджетам других уровней 11 01     5066,4 5066,4 

Дотации на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности 

11 01 5280000 501 5066,4 5066,4 

Фонд компенсаций 11 02     999,4 884 

Субвенции местным бюджетам на осуществление 
полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

11 02 5190000 519 117,5 117,5 

Субвенции на выполнение передаваемых 
полномочий 

11 02 5190000 523 115,9 0,9 

Субвенции на предоставление субсидий гражданам 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

11 02 5190000 534 766,0 765,6 

ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ ПОСЕЛЕНИЙ         534,8 462,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       534,8 462,9 

Функционирование 
законодательных(представительных) органов 
государственной власти и местного самоуправления 

01 04     25,0 18,1 

Представит органы власти мест адм 01 04 0010000 005 25,0 18,1 

 Функционирование  местных администраций 01 15     509,8 444,8 

Руководство и управление в сфере установленных             

функций 01 15 0010000   509,8 444,8 

Центральный аппарат 01 15 0010000 327 509,8 444,8 

   ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ 

        25236,5 21288,7 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       25236,5 21288,7 

Дошкольное образование 07 01     2715,6 2119,8 

Детские дошкольные учреждения 07 01 4200000   2715,6 2119,8 

Обеспечение деятельности подведомственных             
учреждений 07 01 4200000 327 2715,6 2119,8 

Общее образование 07 02     20369,2 17777,6 

Школы-детские сады,школы начальные,неполные             
средние и средние 07 02 4210000   17223,6 15647,6 

Государственнвая поддержка в сфере образования 07 02 4210000 327 17223,6 15647,6 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 4230000   1368,6 1205,9 

Обеспечение деятельности подведомственных             
учреждений 07 02 4230000 327 1368,6 1205,9 

Доплата за классное руководство 07 02 5190000 623 763,9 600,8 

Гос поддержка модернизации образования 07 02 5200000 434 689,8 0,0 

Непрограммные инвестиции в основные фонды 07 02 1020000 214 323,3 323,3 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     325,2 69,8 

Организационно-воспитательная работа с 
молодежью 

07 07 4310000 327 325,2 69,8 

Другие вопросы в области образования 07 09     1600,0 1216,6 

19



  Раздел Подраздел Целевая статья Вид расходов Назначено Исполнено 

Наименование расходов       

    АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА         21884,6 15027,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01           

 Функционирование  местных администраций 01 04     5724,3 4522,3 

Руководство и управление в сфере установленных             

функций 01 04 0010000   5724,3 4522,3 

Центральный аппарат 01 04 0010000 005 5724,3 4522,3 

Судебная система 01 05     3,9 0,0 

Составление(изменение и дополнение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

01 05 5190000 070 3,9 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 15     337,0 317,2 

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 

01 15 5190000 608 207,0 187,2 

Непрограммные инвестиции в основные фонды 01 15 1020000 214 130,0 130,0 

Транспорт 04 08     12537,1 7814,4 

Дорожное хозяйство 04 08 3150000   3234,5 1933,6 

Отдельные мероприятия в области дорожного 
хозяйства  

04 08 3150000 365 1101,0 1101,0 

Строительство и модернизация автодорог общего 
пользования 

04 08 3150000 593 2133,5 832,6 

Региональные целевые программы 04 08 5220000   9302,6 5880,8 

Строительство объектов для нужд отрасли 04 08 5220000 213 2224,0 844,2 

Отдельные мероприятия в области дорожного 
хозяйства  

04 08 5220000 365 7078,6 5036,6 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 11     600,0 369,4 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

04 11 3400000 406 600,0 369,4 

Коммунальное хозяйство 05 02     303,5 0,0 

Непрограммные инвестиции в основные фонды 05 02 1020000 214 303,5 0,0 

Общее образование 07 02     336,6 336,6 

Непрограммные инвестиции в основные фонды 07 02 1020000 214 336,6 336,6 
 Спорт и физическая культура 09 02     200,0 0,0 
Непрограммные инвестиции в основные фонды 09 02 1020000 214 200,0 0,0 

Пенсионное обеспечение 10 01     120,0 73,6 

Пенсии другим категориям граждан 10 01 4900000 714 120,0 73,6 
Социальное обеспечение населения 10 03     1722,2 1593,9 

Субсидии населению на ЖКУ 10 03 5190000 572 30,4 0,0 

Другие вопросы в области соцполитики 10 03 5050000 483 5,0 5,0 

Субсидии молодым семьям для приобретения жилья  10 03 1042000 661 1686,8 1588,9 
Отдел внутренних дел г .Шумерля и Шумерлинского             

района Чувашской Республики         100,0 88,8 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХР 
ДЕЯТЕЛЬН 

03       100,0 88,8 

Обеспечение функц органов правоохр деятельн 03 02 5220000 253 100,0 88,8 
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ          6862,9 6726,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       787,1 766,3 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов надзора 

01 06     787,1 766,3 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций 

01 06 0010000   787,1 766,3 

Центральный аппарат 01 06 0010000 005 787,1 766,3 

Обслуживание государственного и муниципального 
долга 

01 12         

18
ИЗМЕНЕНИЯ   ВНОСИМЫЕ В ПРИЛОЖЕНИЕ 4 "РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА НА

2007 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ    РАСХОДОВ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ" К РЕШЕНИЮ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА   "О БЮДЖЕТЕ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА 2007 ГОД"
  

Раздел Подраздел Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

               Сумма,тыс.рублей 
      за счет  
Наименование расходов ВСЕ ГО за счет доходов от 

    районного предприни- 
    бюджета мательской 
      деятельности 
                
ОБЩЕГОСУДАРСТВ ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       3818,9 3638,9 180,0  

                

Функционирование законодательных (представительных) органов 
гос власти и местного самоуправления 

01 03     -50,0 -50,0    

 Функционирование  местных администраций 01 04     2802,9 2622,9 180,0  
Руководство и управление в  сфере установленных               

функций 01 04 0010000   2802,9 2622,9 180,0  
Центральный аппарат 01 04 0010000 005 2802,9 2622,9 180,0  
Судебная система 01 05     0,0     
Составление(изменение и дополнение) списков кандидатов  в 
присяжные заседатели ф едеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

01 05 5190000 070 0,0     

Обеспеч ение деятельности ф инансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов  надзора 01 06     521,0 521,0    

Руководство и управление в  сфере установленных функций 01 06 0010000 005 521,0 521,0    
Обслуживание государственного и муниципального долга 01 12     0,0     
Процентные платежи по муниципальному долгу 01 12 0650000 152 0,0     

Резервные фонды 01 13     -10,0 -10,0    
Резервные фонды органов местного самоуправления  01 13 0700000 184 -10,0 -10,0    
Другие общ егос ударственные вопросы 01 15     555,0 555,0    
Непрограммные инвестиции в основные фонды 01 15 1020000 214 130,0 130,0    
Обеспеч ение деятельности подведомственных учреждений 01 15 0010000 327 425,0 425,0    

Государственная регистрация актов гражданского состояния 01 15 5190000 608 0,0     
НАЦИОНАЛ ЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА ВООХР  ДЕЯТЕЛЬН 03       0,0 0,0    
Обеспеч ение функц органов правоохр деятельн  03 02 5220000 253 -200,0 -200,0    

Целевые программы муниципальных образований 03 02 7950000 253 200,0 200,0    
НАЦИОНАЛ ЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       -3176,6 -3176,6    
Транспорт 04 08     -4000,0 -4000,0    
Дорожное хозяйство 04 08 3150000 593 3072,9 3072,9   

Отдельные мероприятия в  области дорожного хозяйства  04 08 3150000 365 -
21140,9 -21140,9    

Строительство объектов для нуж д отрасли 04 08 5220000 213 2224,0 2224,0   

Отдельные мероприятия в  области дорожного хозяйства  04 08 5220000 365 11844,0 11844,0    
Другие вопросы в области национальной экономики 04 11     823,4 823,4    
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 11 3400000 406 -600,0 -600,0    
Региональные целевые программы 04 11 5220000 406 1423,4 1423,4   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛ ЬНО Е ХОЗЯЙСТВ О 05       1000,0 1000,0   
Непрограммные инвестиции в основные фонды 05 02 1020000 214 818,0 818,0    
Строительство объектов для нуж д отрасли 05 02 7950000 213 182,0 182,0    
ОБРАЗО ВАНИЕ  07       1798,5 1551,1 247,4  

Дошкольное образование 07 01     -110,1 -133,0  22,9  
Детские дошколь ные учреждения 07 01 4200000   -110,1 -133,0  22,9  
Обеспеч ение деятельности подведомственных         0,0     
учреждений 07 01 4200000 327 -110,1 -133,0  22,9  

Общее образование 07 02     1271,2 1363,7 -92,5  
Школы-детские сады,школы начальные,неполные               
средние и средние 07 02 4210000   393,3 485,8  -92,5  
Государственнвая поддержка в сфере образования 07 02 4210000 327 393,3 485,8  -92,5  

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 4230000   -13,5 -13,5    
Обеспеч ение деятельности подведомственных               
учреждений 07 02 4230000 327 -13,5 -13,5    
Доплата за классное руководство 07 02 5190000 623 1329,6 1329,6   

Доплата за классное руководство 07 02 5200000 623 -1306,2 -1306,2    
Гос поддерж ка модернизации образования  07 02 5200000 434 868,0 868,0    
Непрограммные инвестиции в основные фонды 07 02 1020000 214 0,0     
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     325,2 14,0  311,2  

Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 4310000 327 325,2 14,0  311,2  
Другие вопросы в области образования  07 09     312,2 306,4  5,8  
Учреждения,обеспечивающие предоставление услуг в   .     0,0     
сфере образования 07 09 4520000   312,2 306,4  5,8  

Обеспеч ение деятельности подведомственных учреждений 07 09 4520000 327 312,2 306,4  5,8  

11



  

Раздел Подраздел Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

               Сумма,тыс.рублей 
      за счет  
Наименование расходов ВСЕГО за счет доходов от 

    районного предприни- 
    бюджета мательской 
      деятельности 
                
КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ,СРЕДСТВА МАССОВОЙ         611,6 411,0 200,6 

ИНФОРМАЦИИ 08       611,6 411,0 200,6 
Культура 08 01     611,6 411,0 200,6 
Обеспечение деятельности подведомственных 08 01 4430000   471,0 411,0 60,0 

учреждений 08 01 4430000 327 471,0 411,0 60,0 
Мероприятия в области культуры,кинематографии и средств 
массовой  информации 08 01 4500000 453 140,6   140,6 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09       3907,0 1737,3 2169,7 

Здравоохранение    09 01     3962,0 1792,3 2169,7 
Больницы,клиники,госпитали,медико-санитарные части 09 01 4700000   -650,9 -2820,6 2169,7 
Обеспечение деятельности подведомственных         0,0     

учреждений 09 01 4700000 327 -650,9 -2820,6 2169,7 
Территориальная программа обязательного медицинского 
страхования 09 01 7710000 795 2820,6 2820,6   

Расчеты за пролеченных больных  09 01 4690000 455 0,0     
Поликлиники,амбулатории,диагностические центры 09 01 4710000   0,0     
Обеспечение деятельности подведомственных         0,0     
учреждений 09 01 4710000 327 0,0     

Фельдшерско-акушерские пункты 09 01 4780000   0,0     
Обеспечение деятельности подведомственных         0,0     
учреждений 09 01 4780000 327 0,0     
Денежные выплаты мед персоналу ФАП 09 01 5200000 624 92,3 92,3   
Непрограммные инвестиции в основные фонды 09 01 1020000 214 1700,0 1700,0   

 Спорт и физическая культура 09 02     -55,0 -55,0   
Непрограммные инвестиции в основные фонды 09 02 1020000 214 -100,0 -100,0   
 Спорт и физическая культура 09 02 5120000 455 45,0 45,0   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       1885,7 1885,7   
Пенсионное обеспечение 10 01     0,0     
Пенсии 10 01 4900000   0,0     
Пенсии другим категориям граждан 10 01 4900000 714 0,0     

Социальное обеспечение населения 10 03     1748,7 1748,7   
Субсидии населению на ЖКУ 10 03 5190000 572 0,0     
Другие вопросы в области социальной политики 10 03 5050000 483 15,0 15,0   
Мероприятия в области соцполитики 10 03 5140000 482 -5,0 -5,0   

Субсидии молодым семьям для приобретения жилья  10 03 1042000 661 1576,1 1576,1   
Компенсация части родительской платы за содержание детей в 
детских садах 10 03 5200000 421 163,0 163,0   

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан 10 03 5190000 613 -0,4 -0,4   
Борьба с беспризорностью, опека, попечительство 10 04     137,0 137,0   

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского попечения, в семью 10 04 5190000 424 137,0 137,0   

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 11       675,1 675,1   
Финансовая помощь бюджетам других уровней 11 01     0,0 0,0   

Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 11 01 5210000 501 -9592,1 -9592,1   
Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 11 01 5280000 501 9592,1 9592,1   
Фонд компенсаций 11 02     675,1 675,1   
Субвенции местным бюджетам на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

11 02 5190000 519 235,0 235,0   

Субвенции на выполнение передаваемых полномочий 11 02 5190000 523 -1628,6 -1628,6   

Субвенции на предоставление субсидий гражданам на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 11 02 5190000 534 2068,7 2068,7   

                

   ВСЕГО РАСХОДОВ         10520,2 7722,5 2797,7 

 

12
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

СУБВЕНЦИЙ ИЗ РАЙОННОГО ФОНДА КОМПЕНСАЦИЙ БЮДЖЕТАМ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ
ПОЛНОМОЧИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА КАТЕГОРИЙ
ГРАЖДАН, УКАЗАННЫХ В ЧАСТИ 1 СТАТЬИ 11 ЗАКОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «О РЕГУЛИРОВАНИИ ЖИЛИЩНЫХ

ОТНОШЕНИЙ» И СОСТОЯЩИХ НА УЧЕТЕ В КАЧЕСТВЕ НУЖДАЮЩИХСЯ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ, НА 2007 ГОД
(тыс. рублей) 

№ пп Наименование сельских поселений Сумма 
1. Большеалгашинское  - 
2. Магаринское - 
3. Егоркинское - 
4. Краснооктябрьское - 
5. Нижнекумашкинское - 
6. Русско-Алгашинское 253,8 
7. Торханское - 
8. Туванское - 
9. Ходарское - 

10. Шумерлинское - 
11. Юманайское - 

   
  Итого 253,8 

 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
СУБВЕНЦИЙ ИЗ РАЙОННОГО ФОНДА КОМПЕНСАЦИЙ НА ВЫПЛАТУ СУБСИДИЙ НАСЕЛЕНИЮ НА ОПЛАТУ ЖИЛОГО

ПОМЕЩЕНИЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ В СООТВЕТСТВИИ СО СТАТЬЕЙ 159 ЖИЛИЩНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ НА 2007 ГОД

          (тыс. рублей) 
№ пп Наименование сельских поселений Сумма 

1. Большеалгашинское  41,0 
2. Магаринское 49,8 
3. Егоркинское 301,8 
4. Краснооктябрьское 92,4 
5. Нижнекумашкинское 136,4 
6. Русско-Алгашинское 338,1 
7. Торханское 257,6 
8. Туванское 214,4 
9. Ходарское 233,9 

10. Шумерлинское 96,4 
11. Юманайское 306,9 

   
  Итого 2068,7 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2007 ГОДА ПО ГЛАВНЫМ
РАСПОРЯДИТЕЛЯМ И ДРУГИМ ПОЛУЧАТЕЛЯМ СРЕДСТВ  БЮДЖЕТА ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА В СООТВЕТСТВИИ С

ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРОЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

17



                                                                                                                                                           (тыс. рублей)

Государственные инвестиции
в том числе:                                                                                                                                        4093,4

«Образование»                                                                                                                                   659,9

Газификация котельной МОУ «Егоркинская  СОШ»                                                                 100,0
Газификация котельной МОУ «Алгашинская СОШ»                                                                120,0
Газификация котельной МОУ «Саланчикская СОШ»                                                               103,0
Газификация котельной МОУ «Туванская  СОШ»                                                                     120,9
Газификация котельной МОУ «Краснооктябрьская СОШ»                                                      216,0

«Здравоохранение»                                                                                                                          2000,0

Строительство спортиво-оздоровительного центра
в д. Торханы                                                                                                                                      300,0
Реконструкция здания МУЗ «Шумерлинская  ЦРБ»                                                                1700,0

«Общегосударственные вопросы»                                                                                                130,0

Перевод на газ котельной здания администрации
Нижнекумашкинского сельского поселения                                                                             50,0
Перевод на газ котельной здания администрации
Туванского сельского поселения                                                                                                   80,0

«Жилищно-коммунальное хозяйство»                                                                                        1303,5

Долевое участие в электрификации ул.Новая
пос.Саланчик                                                                                                                                   40,0
Строительство водопроводных сетей д.Петропавловское                                                       100,0
Строительство водопроводных сетей пос.Мыслец,
Д.Кадеркино, д.Шумерля, с.Туваны, с..М.Туваны,  с.Л.Туваны                                            82,0
Газификация улицы с.Большие Алаши                                                                                     81,5
Реконструкция котельной и теплотрассы в с.Юманаи                                                           1000,0

ПРОГРАММА
ВНУТРЕННИХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАИМСТВОВАНИЙ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА,

ПРЕДУСМОТРЕННЫХ НА 2007 ГОД ДЛЯ ПОКРЫТИЯ
ДЕФИЦИТА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА (тыс. рублей) 

 
№ 

 
Источники 

 
Объем заимствований 

в течение 2006 года 
 

  
 в том чи сле на 
покрытие дефицита 
бюджета  
Шумерлинского райо на  

 
 

1. 
 
 
 

2. 

 
Кредиты банковски х учре ждени й 

   -привлечено  
-погаше но 

 
Изменения остатко в средств на 
счете п о учету средств районного 
бюдже та  

 
2366,4 
2366,4 

 - 
 

363,6 

 
2366,4 
2366,4 

 - 
 

363,6 

  
Кроме того 

 

  
 

 
2. 

    
    Предоставлени е 
муниципальных гаранти й всего: 
в том числе: 
- предприятиям 
агропр омышленного комплекса, 
органи зациям, осуществляющим  
рабо ты по водоснабжению 
сельских населенных пунктов 
 

 
5000 

 
 
 

5000 

 
- 

 
 
 

16
ИЗМЕНЕНИЯ , ВНОСИМЫЕ В ПРИЛОЖЕНИЕ 5 "РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА НА
2007 ГОД ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ И ИНЫМ ПОЛУЧАТЕЛЯМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ В  В СООТВЕТСТВИИ С

ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРОЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ " К РЕШЕНИЮ СОБРАНИЯ
ДЕПУТАТОВ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА   "О БЮДЖЕТЕ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА 2007 ГОД"

            Сумма   

Наименование  Раздел Под- Целевая Вид      за счет  

расходов   раздел статья расходов ВСЕГО за счет доходов от 

    расходов     районного предприни-  

          бюджета мательской 

              деятельности 

    АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА         3882,0 3702,0 180,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       2882,9 2702,9 180,0 

                

 Функционирование  местных администраций 01 04     2752,9 2572,9 180,0 

Руководство и управление в сфере установленных               

функций 01 04 0010000   2752,9 2572,9 180,0 

Центральный аппарат 01 04 0010000 005 2752,9 2572,9 180,0 

Судебная система 01 05     0,0 0,0   
Составление(изменение и  дополнение) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 01 05 5190000 070 0,0 0,0   

Другие об щегосударственные вопросы 01 15     130,0 130,0   

Непрограммные инвестиции в основные фонды 01 15 1020000 214 130,0 130,0   

Государственная регистрация актов гражданского состояния 01 15 5190000 608 0,0     

Транспорт 04 08     -4000,0 -4000,0   

Дорожное хозяйство 04 08 3150000 593 3072,9 3072,9   

Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства  04 08 3150000 365 
-

21140,9 -21140,9   

Строительство объектов для нужд отрасли 04 08 5220000 213 2224,0 2224,0   

Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства  04 08 5220000 365 11844,0 11844,0   

Другие вопросы в области национальной экономики 04 11     823,4 823,4   

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 11 3400000 406 -600,0 -600,0   

Региональные целевые программы 04 11 5220000 406 1423,4 1423,4   

Непрограммные инвестиции в основные фонды 05 02 1020000 214 818,0 818,0   

Строительство объектов для нужд отрасли 05 02 7950000 213 182,0 182,0   

Непрограммные инвестиции в основные фонды 07 02 1020000 214 0,0 0,0   

Непрограммные инвестиции в основные фонды 09 01 1020000 214 1700,0 1700,0   

Непрограммные инвестиции в основные фонды 09 02 1020000 214 -100,0 -100,0   

Пенсионное обеспечение 10 01     0,0     

Пенсии 10 01 4900000   0,0     

Пенсии другим категориям граждан 10 01 4900000 714 0,0     

Социальное об еспечение населения 10 03     1575,7 1575,7   

Субсидии населению на ЖКУ 10 03 5190000 572 0,0     

Другие вопросы в области соц иальной политики 10 03 5050000 483 5,0 5,0   

Мероприятия в об ласти соцполитики 10 03 5140000 482 -5,0 -5,0   

Субсидии молодым семьям для приобретения жилья  10 03 1042000 661 1576,1 1576,1   

Обеспечен ие жильем отдельных категорий граждан 10 03 5190000 613 -0,4 -0,4   
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХР 
ДЕЯТЕЛЬН 03       0,0 0,0   

Обеспечен ие функц органов правоохр деятельн 03 02 5220000 253 -200,0 -200,0   

Целевые программы муниц ипальных образований 03 02 7950000 253 200,0 200,0   

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ          1196,1 1196,1   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ               

Обеспечен ие деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов надзора 01 06     521,0 521,0   

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 06 0010000 005 521,0 521,0   

Обслуживание государственного и муниципального долга 01 12     0,0     

13



            Сумма   

Наименование  Раздел Под- Целевая Вид     за счет  

расходов   раздел статья расходов ВСЕГО за счет доходов от 

    расходов     районного предприни-  

    
 

      бюджета мательской 

              деятельности 

Процентные платежи по муниципальному долгу 01 12 0650000 152 0,0     

Резервные фонды 01 13     -10,0 -10,0   

Резервные фонды органов местного самоуправления 01 13 0700000 184 -10,0 -10,0   

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 11       675,1 675,1   

Финансовая помощь бюджетам других уровней 11 01     0,0 0,0   
Дотации на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности 11 01 5210000 501 -9592,1 -9592,1   
Дотации на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности 11 01 5280000 501 9592,1 9592,1   

Фонд компенсаций 11 02     675,1 675,1   
Субвенции местным бюджетам на осуществление 
полномочий по первичному воинскому учету на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 11 02 5190000 519 235,0 235,0   

Субвенции на выполнение передаваемых полномочий 11 02 5190000 523 -1628,6 -1628,6   

Субвенции на предоставление субсидий гражданам на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг 11 02 5190000 534 2068,7 2068,7   

Другие вопросы в области социальной политики 10 03 5050000 483 10,0 10,0   

ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ ПОСЕЛЕНИЙ               

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       425,0 425,0   

 Функционирование  местных администраций 01       425,0 425,0   

Руководство и управление в сфере установленных               

функций 01 15 0010000   425,0 425,0   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 15 0010000 327 425,0 425,0   

Функционирование законодательных (представительных) 
органов гос власти и местного самоуправления 01 03     -50,0 -50,0   

Центральный аппарат 01 04 0010000 005 50,0 50,0 0,0 

   ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ         2143,5 1896,1 247,4 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       1798,5 1551,1 247,4 

Дошкольное образование 07 01     -110,1 -133,0 22,9 

Детские дошкольные учреждения 07 01 4200000   -110,1 -133,0 22,9 

Обеспечение деятельности подведомственных         0,0     

учреждений 07 01 4200000 327 -110,1 -133,0 22,9 

Общее образование 07 02     1271,2 1363,7 -92,5 

Школы-детские сады,школы начальные,неполные               

средние и средние 07 02 4210000   393,3 485,8 -92,5 

Государственнвая поддержка в сфере образования 07 02 4210000 327 393,3 485,8 -92,5 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 4230000   -13,5 -13,5   

Обеспечение деятельности подведомственных               

учреждений 07 02 4230000 327 -13,5 -13,5   

Доплата за классное руководство 07 02 5190000 623 1329,6 1329,6   

Доплата за классное руководство 07 02 5200000 623 -1306,2 -1306,2   

Гос поддержка модернизации образования 07 02 5200000 434 868,0 868,0   

Непрограммные инвестиции в основные фонды 07 02 1020000 214 0,0     

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     325,2 14,0 311,2 

Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 4310000 327 325,2 14,0 311,2 

Другие вопросы в области образования 07 09     312,2 306,4 5,8 

Учреждения,обеспечивающие предоставление услуг в   .     0,0     

            Сумма   

Наименование  Раздел Под- Целевая Вид     за счет  

расходов   раздел статья расходов ВСЕГО за счет доходов от 

    расходов     районного предприни- 

          бюджета мательской 

              деятельности 

сфере образования 07 09 4520000   312,2 306,4 5,8 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 09 4520000 327 312,2 306,4 5,8 

Физическая культура и спорт 09 02 5120000 455 45,0 45,0   
Компенсация части родительской платы за содержание 
детей в детских садах 10 03 5200000 421 163,0 163,0   

Борьба с беспризорностью, опека, попечительство 10 04     137,0 137,0   
Выплата единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в 
семью 10 04 5190000 424 137,0 137,0   

МУЗ "ШУМЕРЛИНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ                

РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА" 09       2262,0 92,3 2169,7 

Здравоохранение    09 01     2262,0 92,3 2169,7 

Больницы,клиники,госпитали,медико-санитарные части 09 01 4700000   -650,9 -2820,6 2169,7 

Обеспечение деятельности подведомственных               

учреждений 09 01 4700000 327 -650,9 -2820,6 2169,7 
Территориальная программа обязательного медицинского 
страхования 09 01 7710000 795 2820,6 2820,6   

Расчеты за пролеченных больных  09 01 4690000 455 0,0     

Поликлиники,амбулатории,диагностические центры 09 01 4710000   0,0     

Обеспечение деятельности подведомственных         0,0     

учреждений 09 01 4710000 327 0,0     

Фельдшерско-акушерские пункты 09 01 4780000   0,0     

Обеспечение деятельности подведомственных         0,0     

учреждений 09 01 4780000 327 0,0     

Денежные выплаты мед персоналу ФАП 09 01 5200000 624 92,3 92,3   

МУ"Информационно-ресурсный центр культуры и               

архивного дела Шумерлинского района" 08       611,6 411,0 200,6 

Культура 08 01     611,6 411,0 200,6 

Обеспечение деятельности подведомственных 08 01 4430000   471,0 411,0 60,0 

учреждений 08 01 4430000 327 471,0 411,0 60,0 

Мероприятия в области культуры,кинематографии и средств 
массовой  информации 08 01 4500000 453 140,6   140,6 

ВСЕГО РАСХОДОВ         10520,2 7722,5 2797,7 
 

РАЙОННАЯ АДРЕСНАЯ
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА НА 2007 ГОД

14 15


